
Anotace  Pracovní list k procvičení čtení s porozuměním, orientace v textu, 
počítání s polovinou litru

Autor Mona Drábková

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup  Čtení s porozuměním.

Speciální vzdělávací 
potřeby - žádné -

Klíčová slova Polovina, půl, půl litru

Druh učebního 
materiálu Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ 
vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň-druhé období

Typická věková 
skupina 10-12 let

Celková velikost 134kB

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                             



      POLOVINA

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                             



        Polovina

1.Tatínek v hospodě vypil 2 velká piva.
    Kolik litrů piva vypil?

 

1velké pivo je půl litru nebo-li polovina 
litru. Od toho také vznikl název této 
sklenice-půlitr.
….............................................................

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                             



2.Vybarvi jen  tolik půlitrů, kolik jich vypil v 
sobotu, když vypil 2 litry piva.

3. Kolik piv by musel vypít, když by vypil 3 litry 
piva?
…...................................................................................

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                             



4. Kolik litrů piva má výčepní, když má posledních 
10 piv?

…....................................................................................................
5. Honzík šel s tátou v neděli do hospody. Chtěl pít 
také z půlitru. Co si mohl objednat?

…..........................................................................................

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                             



Správné řešení:
1.Tatínek v hospodě vypil 2 velká piva.
    Kolik litrů piva vypil?

 1velké pivo je půl litru nebo-li polovina 
litru. Od toho také vznikl název této 
sklenice-půlitr.
Vypil 1 litr piva...................
2.Vybarvi jen  tolik půlitrů, kolik jich vypil v 
sobotu, když vypil 2 litry piva.

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                             



3. Kolik piv by musel vypít, když by vypil 3 litry 
piva?
3 . 2 = 6 
Musel by vypít 6 piv.
4. Kolik litrů piva má výčepní, když má posledních 
10 piv?

10 : 2 = 5
Výčepní má 5 litrů piva.
5. Honzík šel s tátou v neděli do hospody. Chtěl pít 
také z půlitru. Co si mohl objednat?
Mohl si objednat například točenou kofolu

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                             


